tali , suræ conspicuæ sunt , extra ambientis laciniæ fines . Videre putas ,

*Quem sinus abscondit , —*  
 membrorum florem , cuius velut imago & modulus tremulo vestigio signatur . Quod reliquum est , palientes illæ in facie veneres , urentes in medullis cupidines , ultimam obscœni voti voluptatem anhelant . Hi fœminarum mores ac morbi sunt : virorum , nequid gravius dicam , quod iisdem delectentur . Vsurpabo Annæi verba : *Mulieres munditas anteceßimus , colores meretricios , matronis quidem nō induendos , viri sumimus . Tenero & molli ingressu suspendimus gradum : non ambulamus , sed incedimus . Exornamus annulis digitos , in omni articulo gemma disponitur . Quotidie comminiscimur per qua virilitati fiat injuria ; ut traducatur , quia non potest exui . Ac de vestibus quid attinet dicere ? Pelliti pridem esse desierunt Cimmerii , lanam & simplicis naturæ beneficium spreverunt : usum*

Lib vni .  
Natur .  
Quæst .

L 2 luxus

luxus vicit ; quasi è **C O M I** præscripto, honestius ornari, quām muniri . Ergo stultissimus corporis splendor ingenti pretio quæritur ; affitâ & adoptatâ undique pompâ pñè in simulacra migratur. nemo satis ornatus, nisi qui admirantium trahit oculos , & cultum ab humiliori extorquet. Etiam fortunas omnes veste bajulare ac deterere pulchrum est : tantâ stultiâ contemnere audent opes , qui jactant ; qui gerere, quām possidere malunt . Sic omne in ornatu patrimonium est : corporis fines, etiam census . Hoc tam superbo compendio plerique diuites, plerique prætextati , purpurrati , auro gemmisque lucidi : quorum in genere & lare nox est , s̄pē turpitudo , & scelus . Qui ditiores, toto orbe luxum colligunt , à Phrygibus, Æthiopibus, Indis amictum petunt ; relucere in tenebris gestiunt. Operositatem ! Etiam qui animo libertatem spitant , corpus exoticis deliciis induunt vincimurque,

que , & quid nisi in contumeliam Naturæ? Hæc cùm cetera animantia variè vestierit, testis , corio , spinis, villis , setis, pilis , plumâ , squamis , velleribus ; truncos etiam arborésque cortice : *hominem tantum nudum* , & in nudâ humo ( Plinii verba sunt ) abjetit ad vagitum statim & plorasum . Sed plerique ita jam vestiuntur , ut , quicquid Natura negârit , assumant , non defendendo corpori , sed emolliendo . Neque ego Nitorem sperno , Lasciviam iperno . *Munda vestis electio* , ait Philosopher Romanus , appetenda est homini : naturâ enim homo mundum & elegans animal est . Sed eò ventum , ut munditiem solâ pompâ aestimemus : vestis non vestis sit , nisi pretiosa .

Prefat.  
lib. viii

spiss.  
secul.

Plura quidem parabat Tabutius , Cùm domus interior gemitu miseróque tumultu

*Miscetur , penitusque cave plangoribus ades*

*Femineis ululant .*

Excitati qui circùm jacebant , non-

L 3 dum

dum penitus profligato somno , in  
cœnaculum ruetunt . Sed Tabutius  
non sine risu: Hæc solennis PHA-  
GES I P O S I O R V M catastro-  
phe. Vos ite , videte; ego quietem  
meam novo spectaculo non solvo.  
Dum surgimus , imusque , puer ec-  
ce Hylæi cæco in cubiculum im-  
petu defertur , vix præ timore spi-  
ritum ducens . quem ut adspexi ,  
Quid tremis , & fugis inquam , Dra-  
petisce ? & cur sine hero ? At ille ,  
Herum , inquit , furor detinet : ego  
certè periisse me scio , nisi fugiam .  
*Spes atque opes vita mea jacent sepulta  
in pectore.*

Dic ergo , inquam : an tu nescis ?  
noster Hylæus est ; si quid commen-  
ruisti , & acerbiori subducis cuticæ  
mollem cuticulam , oratores erimus ,  
noxiāmque deprecabimur . Hanc  
vos operam , puer ait , alibi locate .  
insons ego ; nisi tamen hoc pecco ,  
quod ad salutem præeam . Herus  
stultissimo facinore prælium orsus  
est , & nunc intus armorum jure nu-  
peram

peram à rivali acceptam injuriam vindicans, validum in se potantium agmen concitavit. Quanta , bone Deus , in bonâ ætate amentia est ! Poterat festivissimis Circes amoribus contentus esse , si saperet ; & perfidæ Myrtillæ oblivisci. Nunc invitâ Venere, negatos suscitat ignes, & vi cruentâ Cupidinem ipsum violat. Sed & à me occasio aliqua , qui adesse Chærestratum nunciavi ? Ita est: herum mihi dum conciliare importuno officio studui , isti discrimen conjeci . Nunc demum intelligo prudentiâ opus esse , ut dicenda, & tacenda scias . Tabutius post hæc verba manum puero injectit , roga- vîtque, distinctius rem totam, & originem aperiret . Nec difficilis ille, et si fugere porrò gestiebat: sic garri- re & deblaterare genus istud hominum amat ; si nihil occurrit, mentiri servus mavult , quām herum non traducere . Respirans igitur, & im- peditum adhuc metu sermonem ex- plicans , sic infit:

Chærestratus, opulentus, & generosi animi juvenis, litterarum armorumque studio non mediocriter excultus, nobilem in municipio nostro, & scitissimæ venustatis virginem efficitim deperibat. Sed hæc alio calens igne, impatientem affectum in herum meum pridem trâs, fuderat, leviter redamantem. In cupidinis regno ista obveniunt; nec unà omnibus forma placet. Est qui fugientem sequitur, est qui sequentem fugit. Vos expendite: amare ego nondum didici. Chærestratus, quod unicum incédi erat solatum, durum quotidie limen terebat; & tristissimus ille dies, quo Myrtillam suam (hoc virginis nomen) non vidisset. Non ille tamen ostium noctu extinctâ cum face occentare, sumptus facere, patrimonii vires rumore sinistro frangere, & reliqua omnia, quæ calentibus annis divitiae dictant: strepitum vitans, uno animo infelicissimus erat. Movit tristis hæc Amoris scena Paneutum ne-  
scid